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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 4 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Operacional da área funcional 

Intervenção em Áreas Verdes - Ref.ª 2023-138 

 

RESULTADOS DA PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS 

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

 

1. RESULTADOS DA PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS 

Graduação: Nome do/a candidato/a: Código do/a candidato/a: Obs: Resultado 

1. Jorge Filipe Dos Santos Pacheco 2023-138#130680 
 

15.90 

2. José Fernando Soares Azevedo 2023-138#130764 * 15.40 

3. Filipe Miguel Ferreira Martins 2023-138#130728 
 

15.15 

4. Maria Augusta Soares Alves 2023-138#130578 
 

15.00 

5. Filipe Miguel Campos Moutinho 2023-138#130868 
 

14.90 

6. André Filipe Martins Moreira 2023-138#130774 
 

14.85 

7. Rui Pedro Rodrigues Proença 2023-138#130448 
 

14.75 

8. Paulo Jorge Costa Araujo 2023-138#130725 
 

14.65 

9. Bruno Jorge Lemos Soares 2023-138#130675 
 

14.50 

10. Rosa Armanda Soares Barbosa 2023-138#130838 
 

14.40 

11. Joana Filipa Duarte Vieira 2023-138#130811 
 

14.30 

12. Sidónia Manuela Nunes Meireles 2023-138#130540 
 

14.10 

13. Fernando Nogueira De Azevedo 2023-138#130749 
 

13.90 

14. Claudia Maria Moreira Pinto 2023-138#130601 
 

13.70 

15. Fábio Daniel Fernandes Castro 2023-138#130833 
 

13.60 

16. Fernando Eduardo De Araújo Pereira 2023-138#130787 
 

13.45 

17. Eduardo Filipe Dias 2023-138#130716 
 

13.30 

18. Ana Maria Coelho Da Silva 2023-138#130856 
 

13.05 

19. Zenaide Vieira Dias Santos 2023-138#130861 
 

12.25 

20. Fernanda Maria Lobo Amaro 2023-138#130846 
 

11.70 

21. Ivone Silvia Santos Carneiro Arruela 2023-138#130841 
 

11.45 

22. José Manuel Oliveira Marques 2023-138#130726 
 

11.05 

23. Luísa Manuela Ferreira Da Rocha Teixeira 2023-138#130864 
 

10.75 

24. Timóteo Sumbula Muhongo 2023-138#130642 
 

10.45 

25. André Filipe Moreira Pinto 2023-138#130750 
 

10.10 

26. Beatriz Sofia Martins Barbosa 2023-138#130459 
 

10.00 

27. Jorge Dias Campos 2023-138#130715 
 

8.15 

28. Ruben Filipe Basto Pinto 2023-138#130759 * 8.10 

29. Ricardo Miguel Salgado Dos Santos 2023-138#130803 
 

7.90 

30. Virgínia De Lurdes Lobo Amaro 2023-138#130830 
 

7.65 

31. Ana Rita Dos Santos Cardoso 2023-138#130782 
 

7.30 

32. Ricardo Nuno Leite Montenegro 2023-138#130567 
 

7.20 

- Américo José Pereira Do Couto 2023-138#130842 
 

Não Compareceu 

- Ana Catarina Pereira De Oliveira 2023-138#130785 
 

Não Compareceu 

- Ana Isabel Ameijides Madureira 2023-138#130396 
 

Não Compareceu 

- Ana Isabel Ferreira Da Silva 2023-138#130796 
 

Não Compareceu 

- Ana Luísa De Sousa Magalhães 2023-138#130731 
 

Não Compareceu 

- André Filipe Barbosa Martins 2023-138#130829 
 

Não Compareceu 

- Andreia Medeiros Moço 2023-138#130762 
 

Não Compareceu 

- Ângela Maria Lopes Martins 2023-138#130768 
 

Não Compareceu 

- Antonio Silva 2023-138#130847 
 

Não Compareceu 

- Bruno Miguel Magalhães 2023-138#130770 
 

Não Compareceu 

- Bruno Miguel Prata Rainha 2023-138#130804 
 

Não Compareceu 

- Carla Alexandra Rodrigues Cunha Portela 2023-138#130813 
 

Não Compareceu 
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Graduação: Nome do/a candidato/a: Código do/a candidato/a: Obs: Resultado 

- Carla Manuela Carvalho De Almeida 2023-138#130376 
 

Não Compareceu 

- Carlos Manuel Gonçalves Lima 2023-138#130659 
 

Não Compareceu 

- Carmen Helena Do Nascimento Rocha 2023-138#130751 
 

Não Compareceu 

- Celia Ines Moreira De Freitas 2023-138#130777 
 

Não Compareceu 

- Cordencio Gonzales 2023-138#130789 
 

Não Compareceu 

- Daniel Filipe Castro Almeida 2023-138#130669 
 

Não Compareceu 

- Danielle Cruz De Sousa 2023-138#130686 
 

Não Compareceu 

- Elsa Alexandra Rebelo Dos Santos 2023-138#130722 
 

Não Compareceu 

- Elsa Cristina Da Costa Pinto 2023-138#130720 
 

Não Compareceu 

- Emanuela Matos Oliveira 2023-138#130547 
 

Não Compareceu 

- Evanilson Eduardo De Oliveira Pitra 2023-138#130865 
 

Não Compareceu 

- Fábio Filipe Martins Melo Barbosa 2023-138#130650 
 

Não Compareceu 

- Fernanda Patrícia Pacheco Silva 2023-138#130719 
 

Não Compareceu 

- Filipa Daniela Sequeira Gomes Ribeiro 2023-138#130825 
 

Não Compareceu 

- Gonçalo Filipe Oliveira Pontes 2023-138#130817 
 

Não Compareceu 

- Gonçalo Silva Alves 2023-138#130799 
 

Não Compareceu 

- Helder Tiago Leite Moreeira 2023-138#130853 
 

Não Compareceu 

- Helena Isabel Soares Nascimento 2023-138#130775 
 

Não Compareceu 

- Henrique Dos Santos Cruz Oliveira 2023-138#130866 
 

Não Compareceu 

- Hugo Celso Magalhães 2023-138#130565 
 

Não Compareceu 

- Inês Daniela Estrela Faria 2023-138#130801 
 

Não Compareceu 

- Joana Ribeiro 2023-138#130805 
 

Não Compareceu 

- João Filipe Cardoso De Oliveira Marques 2023-138#130549 
 

Não Compareceu 

- João Pedro Cardoso Nogueira 2023-138#130597 
 

Não Compareceu 

- Joao Pedro Simoes Da Fonseca Ribeiro 2023-138#130869 
 

Não Compareceu 

- Jorge Manuel Correia De Castro 2023-138#130850 
 

Não Compareceu 

- Jorge Miguel Almeida Da Silva 2023-138#130760 
 

Não Compareceu 

- José Alberto De Oliveira Ribeiro Cruz Alves 2023-138#130667 
 

Não Compareceu 

- José Carlos Gonçalves Braga 2023-138#130831 
 

Não Compareceu 

- José Eduardo Lopes De Oliveira Barreto 2023-138#130740 
 

Não Compareceu 

- Jose Manuel Ribeiro Da Silva 2023-138#130478 
 

Não Compareceu 

- Jose Soares Marinho 2023-138#130361 
 

Não Compareceu 

- Josué José Dos Santos 2023-138#130739 
 

Não Compareceu 

- Juliana Ribeiro Farias 2023-138#130729 
 

Não Compareceu 

- Liliana Patrícia Da Silva Cunha 2023-138#130791 
 

Não Compareceu 

- Luís Miguel Ferreira Dos Santos 2023-138#130401 
 

Não Compareceu 

- Marco Arsénio Correia Dos Santos Leite 2023-138#130870 
 

Não Compareceu 

- Margarida Rosa Vieira Mota 2023-138#130744 
 

Não Compareceu 

- Maria Carlota Monteiro 2023-138#130730 
 

Não Compareceu 

- Maria De Fátima Martins Moreira 2023-138#130732 
 

Não Compareceu 

- Maria Emília Cunha Moura 2023-138#130779 
 

Não Compareceu 

- Marlene Vanessa Bastos Torres 2023-138#130577 
 

Não Compareceu 

- Miguel Ângelo Pereira Carvalho 2023-138#130773 
 

Não Compareceu 

- Nascimento Adelino Correia 2023-138#130745 
 

Não Compareceu 

- Nuno Filipe Andrade Moreira 2023-138#130778 
 

Não Compareceu 

- Nuno Filipe Sousa Basilio 2023-138#130574 
 

Não Compareceu 

- Nuno Ramos Da Fonseca 2023-138#130498 
 

Não Compareceu 

- Paulo Fernando Araújo Mendes 2023-138#130849 
 

Não Compareceu 

- Paulo Micael Oliveira Silva 2023-138#130743 
 

Não Compareceu 

- Pedro Miguel Santos Costa 2023-138#130395 
 

Não Compareceu 

- Ricardo Filipe Cerqueira Barros 2023-138#130706 
 

Não Compareceu 

- Ricardo Miguel Gomes Da Silva Marques 2023-138#130663 
 

Não Compareceu 

- Sérgio Diogo Teixeira De Sousa 2023-138#130815 
 

Não Compareceu 

- Sérgio José Da Silva Teixeira 2023-138#130821 
 

Não Compareceu 

- Susana Cristina Amaral Duarte Abreu 2023-138#130784 
 

Não Compareceu 

- Susana Ribeiro Sequeira Ferreira 2023-138#130836 
 

Não Compareceu 

- Tiago Correia Jesus De Lina 2023-138#130714 
 

Não Compareceu 

- Ubalda Rosa Wanderley De Oliveira Nijo 2023-138#130711 
 

Não Compareceu 

- Virgínia Maria De Melo Barbosa E Sousa 2023-138#130858 
 

Não Compareceu 

- Vitor Manuel Amorim De Sousa 2023-138#130758 
 

Não Compareceu 
Obs: * - Decreto-Lei 29/2001 
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A prova prática de conhecimentos tem carácter eliminatório, pelo que são excluídos os candidatos que 

obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Nome do/a candidato/a: Código do/a Candidato/a Dia Hora 

1. Rui Pedro Rodrigues Proença (*) 2023-138#130448 - - 

2. Sidónia Manuela Nunes Meireles (*) 2023-138#130540 - - 

3. Ana Maria Coelho Da Silva 2023-138#130856 2024-05-07 9h:30 

4. André Filipe Martins Moreira 2023-138#130774 2024-05-07 9h:30 

5. André Filipe Moreira Pinto 2023-138#130750 2024-05-07 9h:30 

6. Beatriz Sofia Martins Barbosa 2023-138#130459 2024-05-07 9h:30 

7. Bruno Jorge Lemos Soares 2023-138#130675 2024-05-07 9h:30 

8. Claudia Maria Moreira Pinto 2023-138#130601 2024-05-07 9h:30 

9. Eduardo Filipe Dias 2023-138#130716 2024-05-07 9h:30 

10. Fábio Daniel Fernandes Castro 2023-138#130833 2024-05-07 9h:30 

11. Fernanda Maria Lobo Amaro 2023-138#130846 2024-05-07 9h:30 

12. Fernando Eduardo De Araújo Pereira 2023-138#130787 2024-05-07 9h:30 

13. Fernando Nogueira De Azevedo 2023-138#130749 2024-05-07 9h:30 

14. Filipe Miguel Campos Moutinho 2023-138#130868 2024-05-07 9h:30 

15. Filipe Miguel Ferreira Martins 2023-138#130728 2024-05-07 9h:30 

16. Ivone Silvia Santos Carneiro Arruela 2023-138#130841 2024-05-07 9h:30 

17. Joana Filipa Duarte Vieira 2023-138#130811 2024-05-07 9h:30 

18. Jorge Filipe Dos Santos Pacheco 2023-138#130680 2024-05-07 9h:30 

19. José Fernando Soares Azevedo 2023-138#130764 2024-05-07 9h:30 

20. José Manuel Oliveira Marques 2023-138#130726 2024-05-07 9h:30 

21. Luísa Manuela Ferreira Da Rocha Teixeira 2023-138#130864 2024-05-07 9h:30 

22. Maria Augusta Soares Alves 2023-138#130578 2024-05-07 9h:30 

23. Paulo Jorge Costa Araujo 2023-138#130725 2024-05-07 9h:30 

24. Rosa Armanda Soares Barbosa 2023-138#130838 2024-05-07 9h:30 

25. Timóteo Sumbula Muhongo 2023-138#130642 2024-05-07 9h:30 

26. Zenaide Vieira Dias Santos 2023-138#130861 2024-05-07 9h:30 

(*) Dispensada/o por existência de nota guardada de procedimento anterior. 

 

A Avaliação Psicológica visa avaliar aptidões, características de personalidade e ou competências 

comportamentais dos candidatos, tendo como referência o perfil de competências previamente definido, 

podendo comportar uma ou mais fases. Este método será composto pela aplicação de vários 

instrumentos/técnicas de avaliação psicológica. A avaliação psicológica será avaliada através das menções 

classificativas de Apto e Não Apto, sem expressão na fórmula de classificação final dos métodos de seleção. 

Mais se informa que a Avaliação Psicológica terá a duração de 3 a 4 horas. 
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Porto, 26 de abril de 2024 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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